



Genom att internatets ordningsregler följs säkerställer vi trivsel och säkerhet under hela dygnet för alla som bor på internatet. Med internatboende avses en byggnad under administration av läroanstalten med gårdsområden och sociala utrymmen. Dessa regler gäller alla studerande som bor på internatet, deras gäster och andra som besöker internatet. Internatet är en del av läroanstalten och den boende ska också följa läroanstaltens (Riveria) ordningsregler.

- 1.** Alla som bor på internatet är skyldiga att främja boendefrid, trivsel och säkerhet samt följa god sed. Mobbning, sexuella trakasserier, diskriminering, rasistiskt beteende och störande, förolämpande eller hotfullt beteende är strängt förbjudet och behandlas som allvarliga brott mot uppförandekoden. Denna regel gäller även skolresor och sociala medier. Vi rapporterar alla fall av mobbning av minderåriga till mobbarens och den mobbades vård-nadshavare, och alla misstänkta sexualbrott mot minderåriga till polisen och barnskyddet.
- 2.** För att säkerställa studiemöjligheter och tillräcklig vila iakttagas tystnad både i internatet och på gårdsområdena kl. 22.00–6.00. Mina gäster måste lämna internatet på vardagar (mån.–tors.) senast kl. 21.00. Det är möjligt för personer som bor i samma internat att besöka varandras rum kl. 8.00–22.00. Vid behov kan internathandledaren begränsa besöken av grundad anledning. Besök från utomstående är inte tillåtna på fredagar efter kl. 16, på veckoslut, på söckenhelger och under semestertid. Nattgäster i internatet behandlas som ett allvarligt brott mot uppförandekoden. För studerande i ett hyresförhållande följs lagen om hyra av bostadslägenhet.
- 3.** Jag undviker buller och att på annat onödigt sätt störa de övriga boende i internatets samtliga utrymmen och i dess område. Personalen har rätt att avlägsna störande anordningar.
- 4.** Jag tar hand om renligheten och trivseln i mitt rum och i internatets gemensamma utrymmen samt om återvinningen av avfall. När jag lämnar mitt rum eller min bostad ansvarar jag för att låsa dörrarna, stänga fönstren och släcka lamporna. Internatets personal hanterar och övervakar renligheten i internatet bland annat genom att komma överens om städturer och göra städinspektioner. När jag flyttar bort från internatet städar jag mitt rum så att det är färdigt att överlåtas till följande person. Om bostaden inte har städats enligt instruktionerna kommer Riveria att debitera den boende för de faktiska städkostnaderna.
- 5.** Det är förbjudet att ta med sällskapsdjur till internatets utrymmen.
- 6.** Om jag insjuknar när jag bor på internatet kontaktar jag internathandledaren och min personliga handledare. Om min sjukdom varar i mer än två dagar måste jag avlägsna mig från internatet eller komma överens om andra arrangemang med internathandledaren. Internathandledaren fattar beslut om undantag.
- 7.** Jag blir inte i internatet utan ett godtagbart skäl. Att bo på internatet förutsätter att mina studier framskrider i enlighet med PUK. På veckoslut och under semestrar på mer än två dagar är internatet stängt. Internathandledaren kan dock på särskilda grunder bevilja rätt till veckoslutsboende.
- 8.** Jag hanterar internatets egendom med omsorg. Jag meddelar omedelbart internathandledaren om internatets bohag flyttas eller skadas eller om en anordning går sönder. Jag är personligen ansvarig för nyckeln, passerbrickan, mitt rum och dess utrustning. Om jag glömmer eller tappar bort nyckeln eller passerbrickan är jag ersättningskyldig. Alla boende i bostaden ansvarar för de gemensamma utrymmena och utrustningen i bostaden. Som boende på internat är jag också ansvarig för att se till att mina gäster följer internatets ordningsregler.
- 9.** I bostaden och mitt rum använder jag endast hela, CE-märkta elektriska apparater. Personalen har rätt att avlägsna trasiga, störande och förbjudna anordningar. För brandsäkerhetens skull tar jag hand om att stänga av elektriska apparater (t.ex. kokplattor, TV, lampor) när jag lämnar mitt rum/min bostad. Det är förbjudet att använda ljus och annan öppen eld i internatets utrymmen. Jag är ersättningskyldig för omotiverade brandlarm orsakade av mig. Att vidröra eller vandalisera säkerhetstekniken är ett allvarligt brott mot uppförandekoden.
- 10.** Jag följer bestämmelserna i tobakslagen som gäller internatet och dess gårdsområden: Rökning och användning av snus och e-cigarett är förbjudet i Riverias byggnader och deras utomhusområden. Utrustning relaterad till rökning eller användning av andra nikotinprodukter får inte hållas framme i Riverias utrymmen eller på dess område. Innehav av tobaksprodukter är förbjudet för personer under 18 år.
- 11.** Innehav, användning, förmedling och uppträdande under påverkan av alkohol, narkotika och andra rusmedel är förbjudet i internatet och på dess område, eller i situationer som hänför sig till studier utanför läroanstaltens område. Innehav av utrustning relaterad till användning av narkotika är också förbjudet i internatområdet. Ovan-nämnda ärenden behandlas som allvarliga brott mot uppförandekoden.
- 12.** Av säkerhetsskäl är det förbjudet att ta med och förvara vapen, ammunition eller annan utrustning som kan användas för att skada andra i internatet och dess område. Internathandledaren, internathandledarens chef, lokalservicepersonalen, teamchefen, säkerhetspersonalen eller rektorn och en person utsedd av hen har rätt att göra inspektionsbesök i rummen med förvarning, om det finns misstanke om att denna uppförandekod inte har följts eller det är nödvändigt att utföra inspektioner eller underhåll förknippade med fastighetsunderhåll.
- 13.** Bristande efterlevnad av ordningsreglerna resulterar i disciplinära förfaranden i enlighet med lagen om yrkesutbildning (531/2017). Förfarandena kan innefatta en skriftlig varning, avstängning från läroanstalten för viss tid eller uppsägning från internatboendet.
- 14.** Det är förbjudet för en studerande som sagts upp från internatboendet att bo eller vistas i internatområdet under den tid som hen är uppsagd. Om en studerande har avstängts från läroanstalten har hen ingen rätt att bo i eller besöka internatet.